Губернатору
г. Санкт-Петербурга
Матвиенко В.И.

Заявление
 Мы, дольщики дома, расположенного по адресу:  пр. Косыгина, д. 17, корп.1, заключили с ЗАО ИСК «Источник–Строй»  Договора долевого участия на приобретение  жилой площади (квартир) в этом доме. Свои обязательства  по договорам выполнили в полном объёме.

 Фирма – застройщик дважды переносила срок сдачи дома (первоначально – 3-й квартал 2004 г., фактически дом был сдан в декабре 2006 года). Но даже сейчас, спустя почти год после сдачи, жилые помещения не отвечают условиям эксплуатации, отсутствует горячая и холодная вода, отопление, канализация и электроснабжение. При этом застройщик передает квартиры по актам приема – передачи, и требует при подписании акта оплатить целевой взнос за коммунальные услуги, начиная с июня 2007 г.

В настоящее время сложилась ситуация, когда температура наружного воздуха может опуститься до отметок, не позволяющих произвести пуск отопления и водоснабжения, в результате мы опять останемся без жилья на неопределенный период, а ведь многие дольщики ждут своих квартир уже около 4-5 лет. Многие, полагаясь на обещания «Источник–Строя» подключить дом к инженерным сетям  к октябрю 2007 г., сделали чистовую отделку своих квартир, а теперь существует реальная возможность того, что дом останется без отопления на зиму, и весь ремонт пропадет. Также нет возможности оформить право собственности на наши квартиры.
Администрация Красногвардейского района в курсе происходящего, и сделала все от неё зависящее для ускорения процесса подключения дома к коммуникациям. Однако застройщик, пообещав районной Администрации подключение дома к воде и отоплению до 15 ноября 2007 г., опять свои обещания не выполнил.

Обращаем Ваше внимание еще и на то, что в доме находятся 9 муниципальных квартир, предназначенных для расселения городских очередников, которые также по этим причинам до сих пор не переданы городу.
Просим Вас принять меры и дать письменный ответ, в какие сроки будет решена данная проблема и мы сможем заселиться.
С уважением,
Дольщики ЖК Ладога.
Контактное лицо от Дольщиков ЖК «Ладога»:
ФИО:
________________________________________________________,
Адрес:
________________________________________________________,

Телефон:
________________________________________________________.

Дольщики ЖК «Ладога»:
	№ п/п
	ФИО, № квартиры
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.

	31.

	32.

	33.

	34.

	35.

	36.

	37.

	38.

	39.

	40.

	41.

	42.

	43.

	44.

	45.

	46.

	47.

	48.

	49.

	50.

	51.

	52.

	53.

	54.

	55.

	56.

	57.

	58.

	59.

	60.

	61.

	62.

	63.

	64.

	65.

	66.

	67.

	68.

	69.

	70.

	71.

	72.

	73.

	74.